

Angebote für Cellounterricht und Coaching

(gültig ab Juni 2024)

Schnupper-Angebote für Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre (flexibler Start nach Absprache)

<u>Probestunde</u> (30-40 min) und Beratungsgespräch (ca. 10-15 Min) sind für <u>alle</u> InteressentInnen **kostenlos**.

Ein passendes Instrument bringe ich ggf. zum Probetermin kostenlos mit.

Kurzschnuppern

4 X 40 min für CHF 260 für Kinder und Jugendliche bis 13 Jahre. Ab 14 J. empfehle ich

4 X 50 min für CHF 310 oder

4 X 60 min für CHF 360

Langschnuppern

12 X 40 min für CHF 700 für Kinder und Jugendliche bis 13 Jahre. Ab 14 J. empfehle ich

12 X 50 min für CHF 850 oder

12 X 60 min für CHF 1000

Hinweise:

Sollte nach der Probestunde **keine** Zusammenarbeit zustandekommen, berechne ich für die Anfahrt zum Probetermin eine **Anfahrtspauschale** (siehe Liste* unten).

Im Falle einer weiteren Zusammenarbeit entfällt diese Pauschale!

Bei Einstieg in das Kurz- oder Langschnuppern zählt die Probestunde als 1. Stunde.

Schnuppern ist **nur** gegen Vorauszahlung möglich und pro InteressenIn nur je einmal buchbar! Sofern ich ins Haus komme, kommt pro Termin noch eine Anfahrtspauschale hinzu, die nach Absprache monatlich oder vierteljährlich abgerechnet werden kann.

Attraktive Abos für Erwachsene auf der zweiten Seite!

Einzelstunden-Tarife für alle Altersgruppen

Einzelstunden 40 min CHF 75

50 min CHF 90 60 min CHF 100

Die Tarife gelten für den Unterricht bei mir zuhause in Rütschelen.

Gern komme ich auch zu Euch oder Ihnen ins Haus. Pro Termin berechne ich in diesen Fällen **Anfahrtspauschalen***, welche **nicht kostendeckend** sind. Abrechnung bei Einzelstunden pro Termin, sonst in der Regel nach Abo-Ende oder nach Absprache.

bis 10 km CHF 5,

bis 30 km CHF 15,

bis 50 km CHF 20, darüber nach Vereinbarung.



Das <u>durchbezahlte Unterrichtsmodell</u> empfehle ich Kindern und Jugendlichen. Der gewünschte Stundenansatz wird (zuzüglich eines pauschalen Fahrtkostenanteils) auf den Monat umgerechnet, so dass es eine monatliche fixe Rate gibt. Der Unterricht richtet sich nach den Schulwochen des Kantons. In den Ferien findet kein Unterricht statt. Wie das genau funktioniert kann ich gern beim Schnuppertermin erklären und berate gern. Nach einer Vertragslaufzeit von mindestens 1 Jahr gewähre ich einen Treue-Rabatt von 10 %. Schnuppermonate rechne ich Ihnen an.

Für Erwachsene ab 19 Jahren

Folgende Abo-Optionen haben sich bewährt, da sie individuell zugeschnitten sind. Jeweils nur gegen Vorauszahlung möglich.

Bei 11er und 23er-Folge-Abos biete ich einen Treue-Rabatt von CHF 50 resp.100 an, sofern nach der letzten Stunde eines Abos innerhalb von 2 Wochen ein neues Abo gelöst wird. Hierbei zählt als Stichtag der Zahlungseingang auf meinem Konto. Wer von einem 11er zu einem 23er wechselt, erhält 100 CHF; im umgekehrten Fall 50 CHF.

Vereinbarte Fahrtkosten werden i.d.R. **nach** Ende eines Abos separat abgerechnet oder mit dem Folgeabo verrechnet.

```
<u>3er-Test-Abo</u> (Gültigkeit: 3 Monate ab Zahlung, nur einmalig möglich)
```

3 X 60 min => CHF 285 3 X 75 min => CHF 330 3 X 90 min => CHF 370

11er-Abo (Gültigkeit: 7 Monate ab Zahlung)

11 X 60 min => CHF 990 11 X 75 min => CHF 1.150 11 X 90 min => CHF 1.280

23er-Abo (Gültigkeit: 15 Monate ab Zahlung)

23 X 60 min => CHF 1.990 23 X 75 min => CHF 2.290 23 X 90 min => CHF 2.590

Auf Wunsch biete ich auch längere **Einzelstunden** für 75 min (CHF 115) oder 90 min (CHF 130) an.

Bitte beachten Sie im Preisvergleich mit Tarifen öffentlicher Musikschulen, dass diese meist hoch subventioniert werden. Preise professioneller, privater MusiklehrerInnen sind daher anders gestaltet: In meinen Honoraren sind die AHV-Beiträge mit drin. Privater Unterricht hat viele Vorteile, z.B. flexiblere Unterrichtsdauer/Termingestaltung, Start nach Absprache, Unterricht auf Wunsch zuhause usw. Ich biete Ihnen Hilfe bei Instrumentenleihe und später ggf. beim Kauf eines Instruments an. Ich organisiere Vorspiele und mehrtägige Workshops für Teilnehmende jeden Alters und aller Fortschrittsgrade.

Bei Interesse an **Ensemble-Coaching** (Kammermusik-Gruppen, Streichorchester usw.) sprechen Sie mich an. Ich mache Ihnen gern ein spezielles Angebot.

Fragen Sie mich oder schauen Sie auf meine Website www.eva-roentz.com.